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Kære Erik Ulf Hansen 
 
Tak for din klage af 5. juni 2019 om ventetid på brevstemmeafgivning 
ved Europa-Parlamentsvalget 2019. 
 
Klagen vedrører 

I din klage redegør du for, at du på to forskellige dage mødte op på 
Øbro-Jagtvej Bibliotek for at brevstemme til Europa-
Parlamentsvalget. Begge dage var der op til to timers ventetid, og på 
grund af dit arbejde havde du ikke mulighed for at vente så længe på 
at afgive din brevstemme. Du ville have haft tid til at vente ca. en halv 
time. 
 
Forvaltningens svar 

I klagen fremgår det ikke, hvilke dage der er tale om, men da der var 
overlap mellem de to brevstemmeperioder til henholdsvis Europa-
Parlamentsvalget og folketingsvalget, valgte Københavns Kommune 
at adskille de to brevstemmeafgivninger for at undgå sammenblanding 
af brevstemmematerialet. 
 
Dette skete med baggrund i Økonomi- og Indenrigsministeriets 
instruks af 9. maj 2019: ”Vedr. overlappende perioder for 
brevstemmeafgivning til Europa-Parlamentsvalget den 26. maj 2019 

og folketingsvalget den 5. juni 2019”. Heraf fremgår, at det eventuelt 
kan være hensigtsmæssigt, at man i den periode, hvor der kan 
stemmes til to valg, lader vælgeren afslutte brevstemmeafgivningen til 
det ene valg, før brevstemmeafgivningen til det andet valg 
påbegyndes.  
 
På baggrund af vejledningen fra ministeriet og risikoen for 
sammenblanding af de to valg blev det i Københavns Kommune 
besluttet at organisere valghandlingen på brevstemmestederne således, 
at der blev dannet to køer.  
 
Dette - sammenholdt med at stemmeprocenten til Europa-
Parlamentsvalget var 75 % højere end ved valget for 5 år siden - 
betød, at der flere steder var køer ved brevstemmestederne.  
 
Valgsekretariatet beklager de gener dette har medført.  
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For at reducere køerne blev der onsdag den 22. maj 2019 bragt ekstra 
stemmebokse ud, og åbningstiderne blev forlænget på flere 
brevstemmesteder.   
 
På Borgerservice på Øbro-Jagtvej blev antallet af stemmebokse den 
22. maj 2019 forøget fra fire til syv stemmebokse. Derudover blev der, 
på baggrund af den meget store interesse for at brevstemme, indkaldt 
yderligere personale.  
 
Det er meget beklageligt med ventetid og kødannelse. Der bliver 
efterfølgende evalueret på processerne med henblik på yderligere 
tiltag for at minimere køer i forbindelse med kommende valg. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Linnéa Künzel 
Specialkonsulent 
 
 
 


